broz d ciuitate dī
cuius multe regi
unt epistole ad
augustinū z econ
uerso. Fuit autē
marcellinus fī
Droſiū libro. vj.
vir tribunus p̄ru
dens industrius
z om̄ studiorum
appetentissimus
quemari⁹ comes
v̄l zelo stimulat⁹
vel auro corrup
tus apud carthā
ginē interfecit

d Darcere sub
iectis tē. Ille ver
sus est virgilij li
bro. vj. encl. et
loquitur de excel
lentia romanorū
in armis z rebus
bellicis. ac ipsoz
modestia in regē
do subiectos v̄cr
sus aut iste virgl
ij cū alijs versib⁹
tiusdē hūc versū
p̄cedentib⁹ ponit
ab augustinio ifra
libro. v. capitulo
xj. vbi exp̄onct.
z video hic p̄trans
fco. e Huc
usq̄ cructus tē
id ē ad loca man
tryz z basilicas a
postoloz in q̄b
salutabatur fugiē
tes. vt sup̄ in hu
storia captionis
vrbis patuit.

f Illo duce. tē.

Sensus ē ḡ mul

ti hostiū. i. gotho

rū tāte misericordia

nis fuerunt erga

eos q̄s intra v̄r

bem repererūt q̄

deduxerunt eos

ad loca martyz

basilicas aploz

ne forte si ab his

qui minoris mu

scratōis erat ful

sēt reperti extra

illa loca fuissent

trucidati. z tñ q̄

dā et sic deduci⁹

z salutatis insul

touerūt xp̄o z suā

Liber

saluationem facta proprio scripserunt. Quod
nomen multi recte. Scensus est ergo multi pagani reperti in
urbem iam capita fenerante se christanos saltim sicut. quis
ad predicta loca rancor christiani confugerunt. et sic sal-
vati sunt. et ramen non minus postmodum detraxerunt
christianis regibus.

Capitulum. II.

natur ut patet q
singulas discurrendo q̄ hostes capta aliqua ciuitate q̄
cerent fugientibus ad tempula deorum suorum. secus at
lacum est in captione vrbis de fugientibus ad loca apo-
stolorum et martyrum. Secundo probat idem per vin-
giliū cuius fuit apud romanos auctoritas maxima.
qui dicit q̄ fugientes ad aras deorum vel ad tempula. ibi
dem fuerunt ab hostibus interfecti. Et ad hoc probant
dum adducit augustinus duo exempla a virgilio super
Primum exemplum est de priamo qui in troia tempore
eradicis troiam regnabat. qui ad aram iouis fugiens ibi
dem trucidatus est. Unde quantum ad illum exemplum
beatus ang⁹ alludens verbis virgili⁹ dicit sic b. "No-
ne vidit eneas. priumq; aras z. Ulrichius ei cui
verbis alludit bnius ang⁹ dic⁹ sic. Vidi hec ubi cœtus nu-
rus. panius q̄ aras Sanguine fedat q̄ ipse sacrauerat
ignis. Ita dic⁹ vgili⁹ in psoma ence erratis ea q̄ ipso pñ
te gesta sunt in captione troie. Dicit enim eneas se vidisse
hec uba. uxoris sc̄ pani et cennu mur⁹ et sc̄ panni. i. centu-
vrges filiorum suorum. Creditur ea multis q̄ cennu filios
habuit. qd̄ vtrū sit verū certu nō est. In legendi historiā
de bello troiano quā scriptis dñtis cretēsis. q̄ in bello er-
gue grecorū cu suo rege sc̄ idomeneo filio decauditionis q̄
sue in grecia militauit. apparebit et verisile q̄ tot filios
habuerit. eo q̄ tanta dicta historia in singulis pugnis et
coagressionib⁹ grecorū et troianorū multi filii pani corru-
runt. Tidit etiā ipsū pāmū sanguine pñno fedante per
aras ignes q̄ ipse sacrauerat. i. quibus sacrificiis viuis
fuerat. Ad cui⁹ intellectu sciendū ut prefatus dñtis cre-
tensis re fert in prefata historia. q̄ pñ capta troiam filii
achilli q̄ neoptolem⁹ et puribus noitatus est. priamum
fugientē ad aras iouis et vtrig⁹ manū renitēt. i. vtrig⁹
manū ad implorandum misericordiā extendeat sine vilo
respectu honoris regū vel etatis semilis ibidē trucidavit
Postmodū troianis q̄ in captione vrbis grecia occurre-

rent trucidatis. deliberauerunt greci quid de his agendis
esseret q ad tempora deorum et ararum fugerat. et decreverunt q grecis
coconcederet q taliter fugientes a temporibus et aris cuelleretur
et necaretur. Quamvis vero ad secundum exemplum supra vir-
gilio dicit augustinus sic et nonedictum est et ut regna te-

Et bella gesta con- a
scripta sunt. vel ante
conditam romam. vt
ab eius exortu et imperio legat
et proferant sic ab alienigenis
aliquam captam esse ciuitates
vt hostes qui ceperant parce-
rent eos: quos deorum suorum
templa confusisse compererat
aut aliquem ducem barbarum
precipisse. vt irrupto oppido nul-
lus feriretur. qui in illo vel illo
templo fuisset inuentus. Non
ne vidit eneas: priamusq; per
aras. Sagittae fendantur. q; ipse
sacraverat ignis. Nonne dio- c
medes et vlices. Lesis summe

et dicit scelerus
inventor. qm̄ in veritate fuit homo prauitatem et p̄nus
ad scelera. Ad intelligentia in premisso versu habedā
sciendū q̄ palladium fuit quedā imago. id est effigie seu
statua de palladio q̄ et minera est appellata. De q̄ pal-
ladio narrat ouidius libro. vs. de fastis q̄ tpe Iuli regis
troianorum qui sunt quartus a dardano a quo troiam di-
cuntur dardanides. palladium predictum cecidit de ce-
lo in summatam arcem troie. Consulitur usq; hoc apollo q̄
respondit. qd̄ troia haberet palladium tamdiu staret
et imperium. Troiam ergo cum summa diligentia fi-
uebant palladium in orce v̄s ad tempora priom̄ rei
gis qui aliquantulum negligenter illud seruabat. Ali-
ud etiam sciendum est q̄ virgilius libro secundo eneidos
introducit eam narrantem didoni regine carthaginis
ea que gesta sunt circa captionem troie. et inter cetera in
persona enee narrat q̄ greci desperantes et redio diuti-
ne obsidionis affecti simulauerunt redditum in patriam
suam. cum ramen in rei veritate aliquantulum disceden-
tes abscondentes se in quadam insula Zenēdo troie vi-
cina. Erat autem grecus quidam sion nomine qui pro-
misit grecis q̄ fecerat eis aperiri portas troianas. Hic
ergo accedens ad troianos. sponte se obtulit capiendū
ut cum rege priso posset habere colloquium. quō ba-
bito dixit regi se fugisse a grecis timore vlyxis. p̄mitēs
coram populo q̄ indicaret sibi consilia grecorum qui in
ter cetera retulit ea que in premisis versibus contine-
tur. scilicet q̄ diomedes et vlyxes. quis fatatum et diuis
cum fuit ut audierat q̄ palladio translatu transferretur
imperium intrauerant urbem latenter et ascendentib⁹ vs
et ad arcem. ubi fuit palladium. interfecit custodibus
arcis rapaciter effigie palladis. id est statua v̄l imaginē ei⁹
audientes adhuc manibus cruentis agere virtus grecas
diue. vittas de palladio. Sunt et vittae q̄ vīngi. id ē

I

alligatur capillatura. Utru autem fisi duo sc̄z diomedes et v̄l̄tes rapuerūt palladiū. vel enēs fugiēs illud cū alijs troianis repuerit. reliquā quidē li. vi. de fastis sub duobus assertēs m̄ p̄ certo q̄ suo t̄p̄e fuerit rōci t̄p̄lo d̄c̄ veſte. Lū quo cōcordat titus lī. vi. de sc̄o bello punu eo. D̄j̄is vero

c̄rētēnsis narrat custodibus arcis. Corripuerē q̄' s̄n̄or troia, nūs p̄p̄e patrie p̄ditor postq̄ cū grecis ordinave d̄tas. Nec tñ q̄d sequit̄ verū est rat p̄ditionē troie. p̄suasit theāe q̄ fuit sacerdos templi minerue seu palladī. vbi seruabat palla- diū q̄ sibi illud tradiceret. p̄mittēs sibi munera rōna maḡ si illud faceret qd̄ t̄ fec̄. quo fac̄to ante iū tradidit illō grecis. Deinde post excidiū v̄bis om̄i est gran de certamen sup palladio m̄c̄ eia eem et v̄l̄te v̄ro q̄ ip̄oz perente a e

³ Lēe quib⁹ d̄j̄s v̄bē

merita allegante. fauerunt v̄lyci agamennon et mene laus frater Agamennonis maritus Helenē co q̄ cum Alia Helenam originem tantorum malorum velle in terficere Ulyces eam liberavit saluavit. Alia vero fa uerunt exercitus et reliqua multitudine propter beneficia maxima ab ip̄o in necessitate percepta. tamē palladium v̄l̄tes obtinuit quod alia graviiter ferens patenter com minatus est se velle iniuriam vindicare. postmodū alia clam de nocte ferro inueniuntur interempt⁹. Hora vero se ditione in exercitu contra v̄l̄tem ppter necem aliacis de qua suspicetus habebatur apud exercitum. fugit v̄l̄tes p̄ mare et palladiū dimisit penes diomedē. His concordat solinus li. iij. ca. ii. dicens q̄ enēs cuz in italia appli cuius castra sua. posuit in agro laurentino. vbi dum si mulacrum q̄d secum ex sicilia adduxerat veneri dedicaret a diomedē palladiū suscepit.

^d Nec tñ qd̄ rē. Ad huiusdicti intelligentiam sciendū est q̄ illud virgilis sc̄z Ex illo fluere ac retro rē. immediate sequitur post vir giliū versus iam expositos. nam simon de quo dicit̄ est continuando narrationem suam coram priamo dicebat q̄ postq̄ diomedes et v̄l̄tes ausi sunt tantum nefas. cō mittere et sc̄z rapere modo dicto palladium. pallas sic trata grecis fuit q̄ ab illo tempore spes danaū. id ē grecorum cepit retroferri et labi. et fluebat omnino spes eoru id est evanuit spes v̄l̄tē. Beatus vero Aug⁹ dicit q̄ quicquid sit de veritate cōtentia in p̄cedentibus versib⁹ virgilii. cōstat tñ et certum est versos istos cōtinere s̄m q̄ postq̄ habuerūt greci palladiū ip̄i ceperūt troiā et va flauerunt. coni rege sc̄z priamo imperfecto.

e Nec ideo troiā p̄ḡt q̄ mineruam perdidit. id est q̄